No,1

― ― じ が 丘 統 一一 自

'台
会

役 員 会 議 事 録  (第 2回 )

開催日  平成 12年 5月 6日

出席者  ◎印

・統一自治会長     ◎    ・環境委員長
・ 〃 副会長     ◎    ・防災委員長
・事務局長 (副会長)  ◎    ・文体委員長
・役員会議長     ◎    ・福祉委員長
・体育振興担当     ◎
・まちづくり協議会担当   ◎    ・ 1丁目自治会長
・育成会 (市)担当   ◎    ・ 2丁目自治会長
・集会所管理担当    ◎    ・ 3丁目自治会長
・ふれあいC管理担当  ◎    ・ 4丁目自治会長
・広報室担当      ◎    ・ 5丁目自治会長
・庶務        ◎    ・ 6丁目自治会長
・書記         ◎    ・ 7丁目自治会長
・会計        ◎    ・ 8丁目自治会長

【議事内容】

統一自治会長挨拶  本日は各種団体の方々の、ご出席をいただいております。
皆様 1年間宣 しくおねがいします。

《各種団体代表挨拶》
まちづくり協議会 事務局長

まちづくり協議会は 15団体の中の、問題事項を協議する団体です。
行事の実行委員会ではないということを、みなさんに理解してもらいたい
上から押しつけられるのではなく、自分達で参画しているという、意識を
持って 1年間やっていきたい。

つつじが丘寿会  会長
行事にできるだけ参加して、お役に立ちたい。宜しくお願いします。

つつじが丘女性会 会長
女性会の会員数が減少しているので、増えるよう努力したい。
自治会のお手伝いをできるだけやっていきたい。宜しくお願いします。

八木山校区子供会 会長

承策9李警督電劣与菟讐|
ため、従来どおりの行事だと、育成者に負担が

いきたい。御協力・御指導宜しくお願いします。

役員会自己紹介 ・ 0・ 各種団体代表退場
《議事》

1、  25固 定例総会・第 1回役員会・臨時役員会議事録の確認。別紙配布により確認.

2、 専門委員会より
★環境委員会   (1)春の側溝掃除実施計画 (別紙)作成

(2)質問・・つつじが丘公園沿路の法面清掃は担当丁内でやるのか?
回答 00市へお願いしたのでやらなくて良い。 (統一自治会長 )

★防災委員会   (1)春の防災訓練実施要項 (別紙)作成
整列のとき各自治会長・各副会長さんで、整列 。人員確認して下さい
班長会議のとき確認 0打ち合わせを、しておくこと。

事務局長    春の側溝清掃と防災訓練のお知らせ (全戸配布)を用意しました。

◎
◎
◎
◎

◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎

行代

★文体委員会   (1)盆踊り大会について  7月 22・ 23日実施
時間 従来 初日19:00～22:002日 目 19:00～ 21:00を

作業・規模縮小のため両日19:00～21:00に したい。
7月 16日 やぐら組立・ 30日後始末です。

(盆踊りと夏祭りを合同でと

"意
見も詢ま味 が今年は上言詢 奉熊 進めた0ゝ )

事務局長    6月 の役員会までに、班長会で話し合い、文体委員会で原案を作成して

役員会に諮って欲しい。

★福祉委員会   (1)委員会でポランタリーハウスについて説明しました。各団体と重なり

合うところが合って大変ですが、話し合って計画案を作成していきた
い。65才以上高齢者のリストを作成しました。今後マップを作成し

た い 。

1丁目副会長  全会員に早く知らせて欲しい。市担当者の説明についても、機会があつた

ら話を聞きたいという意見がありました。

8丁目副会長  経緯が不明瞭であるといつた声がある。自治会が取 り組んで行くと決定し

た理由を、全会員に説明して進んでいくべきである。

     議長      内容を全会員へ周知徹底させるべきである

3丁目自治会長 福祉委員会で検討していますよ、と連絡するべき

福祉委員長   案を再検討して次回役員会で配布する。

事務局長    問題は一般の人々へ、どうやって説明するのか。

議長      説明会を開く・公聴会を開くなどの方法もある。

3丁目自治会長 立ち上げまでの、タイムスケジュールを作るべきだ。

統一自治会長  再度、福祉委員長と統一自治会長で話し合いたい。

内容についてどのように伝達・意見を集めるか、次回役員会まで待つてい

ただきたい。

★ふれあいセンター 12年 度の公募 5月 10日締め切 りです。

管理運営委員会  公募がない場合、例年自治会長にお願いしています。

   3、 事務局関連
育成会 (市)  4/25 青少年育成会がありました。

会計      12年 3月精算報告 (別紙配布 )

経費の支払いは、事前に連絡して下さい。

まちづくり協議会 5/7松 が丘との懇親会です。4/28事 務局会議がありました。

広報室     タイムズつつじが丘第46号承認 0年間発行計画配布 (別紙 )

集会所管理   使用状況説明

庶務      ファイル配布

体育振興    市より10/9(体 育の日)スポレクを実施するので、市民運動会は

避けて下さいとのことです。

市民運動会の日程について、早急に確認します。

4、 事務局長    ①第 25回総会議事録 (別紙)班回覧
② 12年度つつじが丘統一自治会主行事日程予定表説明
③新規入居者への対応 班長が対応

配布物の確認・ 自治会入会のご案内・規約・ ゴミ処理について
緊急連絡カード・飼い主の心得

5、 統一自治会長  防犯組合費 (20円 )は統一自治会で支払います。

6、 各自治会
5丁目自治会長 ①自治会費収納 (様式ハー1)用紙の欄が、足りない班があるので増やし

て欲しい。¬事務局長検討します。
②東公園でゴルフの練習をする方が見えます。¬ 5丁目で至急回覧を
出して、やめて頂く様呼びかける。

7、 その他
事務局長    ①次回役員会 (6/3)集会所の鍵管理簿作成のため、鍵を預かつている

人は、認め印を持ってきて下さい。
②庶務担当・備品台帳を作成して下さい。
③専門委員会・班長会の議事録を作成して下さい。

8、 次回役員会について
①5/14(日 ) 自治会長会午前9:30ふ れあいセンター

②5/21(日 )春 の側溝清掃と防災訓練
③        松が丘連合自治会との懇親会午後5:0鮎姉臓ンター

④5/27(土 )第 2回事務局会議 午後7:15
⑤6/ 3(土 )第 3回役員会   午後7:30